SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 – 3721-4916 – (FAX) 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular nº. 18/2013/CGRAD

Florianópolis, 23 de setembro de 2013.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as),

Assunto: Convocação

De ordem da Senhora Pró-Reitora, Roselane de Fátima Campos, convoco V.S.ª para Sessão

Extraordinária da Câmara de Graduação, a realizar-se em dia 25 de setembro de 2013, quarta-

feira - às 9 horas, na “Sala dos Conselhos”, com a seguinte Ordem do Dia:

01 . Processo nº. 23080.007914/2012-04

       Requerente: Augusto Ventura Monteiro Pinheiro da Silva

Assunto: Pedido de reconsideração da decisão referente à solicitação de revalidação de diploma

em Direito, obtido pela Universidade de Coimbra (Portugal).

     Relator: Ricardo Lucas Pacheco

02. Análise da Minuta de Resolução Normativa que altera a Resolução 020/CUn/2006, de 17 de

outubro de 2006, que trata da Dupla Diplomação em Cursos de Graduação na Universidade

Federal de Santa Catarina.

03.  Constituição de um grupo de trabalho que analise as regras para o processo seletivo -

vestibular/2015.

04. Constituição de um grupo de trabalho para elaboração do Regimento Interno da Câmara

de Graduação.

Informes.

Atenciosamente,

Profª. Dr. Roselane Fátima Campos

Pró-Reitora da Graduação